
Diário Oficial 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • 28 de novembro de 2024 • Edição Extraordinária 2922 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 

 
 

 

  

PORTARIAS 

 

 

PORTARIA Nº 1.056/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais, 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 58(cinqüenta 

e oito) dias, a contar de 04 de novembro de 2024 até 31 de dezembro de 

2024, a Senhora CARINA NUNES DE ALMEIDA, ocupante do cargo de 
Agente Comunitária de Saúde. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 04 de novembro de 2024. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 22 de novembro de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

REPUBLICADA POR ERRO MATERIAL NA EDIÇÃO Nº 2917 
 

 
PORTARIA Nº 1.057/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

R E S O L V E 

 
Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 58(cinqüenta 

e oito) dias, a contar de 04 de novembro de 2024 até 31 de dezembro de 

2024, a Senhora ROSIMARY NUNES DA MATA, ocupante do cargo de 
Agente Comunitária de Saúde. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 04 de novembro de 2024. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 22 de novembro de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

REPUBLICADA POR ERRO MATERIAL NA EDIÇÃO Nº 2917 
 

 

 
PORTARIA Nº 1.058/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais, 

R E S O L V E 

 
Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 58(cinqüenta 

e oito) dias, a contar de 04 de novembro de 2024 até 31 de dezembro de 

2024, a Senhora CLEIRE LOSANE MOTA OLIVEIRA, ocupante do 
cargo de Agente Comunitária de Saúde. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 04 de novembro de 2024. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 22 de novembro de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

REPUBLICADA POR ERRO MATERIAL NA EDIÇÃO Nº 2917 
 

 

 

PORTARIA Nº 1.059/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 58(cinqüenta 

e oito) dias, a contar de 04 de novembro de 2024 até 31 de dezembro de 
2024, a Senhora SARAH REGINA VIEIRA DE SOUSA LUZ, ocupante 

do cargo de Agente Comunitária de Saúde. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 04 de novembro de 2024. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 22 de novembro de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

REPUBLICADA POR ERRO MATERIAL NA EDIÇÃO Nº 2917 
 

 

 
PORTARIA Nº 1.060/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 58(cinqüenta 

e oito) dias, a contar de 04 de novembro de 2024 até 31 de dezembro de 
2024, a Senhora ELSA MARIA RIBEIRO DA SILVA, ocupante do cargo 

de Agente Comunitária de Saúde. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 04 de novembro de 2024. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 22 de novembro de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

REPUBLICADA POR ERRO MATERIAL NA EDIÇÃO Nº 2917 
 

 

 
PORTARIA Nº 1.061/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 58(cinqüenta 

e oito) dias, a contar de 04 de novembro de 2024 até 31 de dezembro de 
2024, a Senhora ANA MARIA DE SOUZA SANTOS DE ABREU, ocu-

pante do cargo de Agente Comunitária de Saúde. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 04 de novembro de 2024. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 22 de novembro de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

REPUBLICADA POR ERRO MATERIAL NA EDIÇÃO Nº 2917 
 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 28 de novembro de 2024 • Edição Extraordinária 2922 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

  

PORTARIA Nº 1.074/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Artigo 1º - Designar o Senhor ULTON GUIDA ALVES JÚNIOR, Porta-
ria nº 502/22 como fiscal de Convênio dos Processos Licitatórios ligados à 

Secretaria Municipal de Educação. 

 

ASSOCIAÇÕES CNPJ 

Nº DO 

PRO-

CESSO 

CHAM-

A-

MENTO 

Assoc. de Pais e Ami-

gos dos Excepcionais 

de Primavera do 

Leste - APAE 

 
33.052.754/0001-

44 

 

1864/2018 

 

003/2019 

Assoc. de Cultura, Es-

porte, Educação e 

Tecnologia de Prima-

vera do Leste - 

ACEET 

 

53.817.701/0001-
84 

 

1215/2024 

 

001/2024 

 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se e Publique-se,  
 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 28 de novembro de 2024. 

 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

ELO. 

PORTARIA Nº 1.073/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

R E S O L V E 

 

Artigo 1º - Designar os seguintes fiscais para acompanhamento do processo 

licitatório da modalidade: 
 

INEXIGIBILIDADE 

Nº 545/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N° 1603/2024 

Objeto 

CONTRATAÇÃO DE LUAN GONÇAL-
VES REYNAUD, INSCRITO NO CPF.: 

052.816.XXX-90, PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ATIVIDADES ARTÍSTI-
CAS, MODALIDADE DJ, PARA ATEN-

DER AÇÕES ADVINDAS DA SECRETA-

RIA, EM ATENDIMENTO À SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER, 

TURISMO E JUVENTUDE – SECULT, 

CONFORME CREDENCIAMENTO Nº 
001/2024. 

Fiscal do Contrato 
PAULO MARCOS DE MORAES COIM-

BRA 

Suplente do Fiscal 
ELIZETE RODRIGUES DO NASCI-
MENTO 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Registre-se e Publique-se,  

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 28 de novembro de 2024. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
ELO. 

PORTARIA Nº 1.076/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Exonerar, a fim de conceder Aposentadoria por Incapacidade Permanente 

para o Trabalho, conforme Art.40,§1º, Inciso I da Constituição Federal, com 

redação dada pela Emenda Constitucional nº 103/2019, a Senhora MARIA 

APARECIDA BARBOSA DA SILVA, que exercia a função de Auxiliar 

Educacional, desta Prefeitura, designada pela Portaria nº 050/08, com pro-

ventos proporcionais ao tempo de contribuição do servidor no cargo efetivo 

em que se deu a aposentadoria, que serão pagos pelo IMPREV. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 11 de novembro de 2024. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 28 de novembro de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 1.075/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Artigo 1º - Designar a Senhora MAISA DA SILVA, como fiscal de Con-

vênio dos Processos Licitatórios ligados à Secretaria Municipal de Assis-
tência Social. 

 

ASSOCIAÇÕES 
 

CNPJ 

Nº DO 

PRO-

CESSO 

CHAM-

A-

MENTO 

Centro Social Dom 

Bosco 

15.397.256/0001-
51 

338/2018 008/2018 

Centro Social Nossa 

Senhora Aparecida 

22.991.647/0001-

65 
644/2018 008/2018 

Assoc. de Cultura, 

Esporte, Educação e 

Tecnologia de Prima-

vera do Leste 

53.817.701/0001-

84 
1150/2024 002/2024 

  

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se e Publique-se,  
 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 28 de novembro de 2024. 

 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

ELO. 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 28 de novembro de 2024 • Edição Extraordinária 2922 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

  

PORTARIA Nº 1.078/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Exonerar, a fim de conceder Aposentadoria por Incapacidade Permanente 

para o Trabalho, conforme Art.40,§1º, Inciso I da Constituição Federal, com 

redação dada pela Emenda Constitucional nº 103/2019, a Senhora VERA 

LUCIA DOS SANTOS, que exercia a função de Entrevistador e Digita-

dor Cadastro Único, desta Prefeitura, designada pela Portaria nº 459/12, 

com proventos proporcionais ao tempo de contribuição do servidor no cargo 

efetivo em que se deu a aposentadoria, que serão pagos pelo IMPREV. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 11 de novembro de 2024. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 28 de novembro de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

 

 

PORTARIA Nº 1.077/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Exonerar, a fim de conceder Aposentadoria por Incapacidade Permanente 

para o Trabalho, conforme Art.40,§1º, Inciso I da Constituição Federal, com 

redação dada pela Emenda Constitucional nº 103/2019, a Senhora AN-

GELA CRISTINA DIONIZIO SEIDEL, que exercia a função de Auxi-

liar de Consultório Dentário, desta Prefeitura, designada pela Portaria nº 

541/14, com proventos proporcionais ao tempo de contribuição do servidor 

no cargo efetivo em que se deu a aposentadoria, que serão pagos pelo IM-

PREV. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 11 de novembro de 2024. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 28 de novembro de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

 

 PORTARIA Nº 1.080/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Exonerar, a fim de conceder Aposentadoria por Incapacidade Permanente 

para o Trabalho, conforme Art.40,§1º, Inciso I da Constituição Federal, com 

redação dada pela Emenda Constitucional nº 103/2019, a Senhora GENY 

LUSIA MENIN, que exercia a função de Auxiliar de Serviços Gerais, 

desta Prefeitura, designada pela Portaria nº 047/04, com proventos propor-

cionais ao tempo de contribuição do servidor no cargo efetivo em que se deu 

a aposentadoria, que serão pagos pelo IMPREV. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 11 de novembro de 2024. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 28 de novembro de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 1.079/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Exonerar, a fim de conceder Aposentadoria por Incapacidade Permanente 

para o Trabalho, conforme Art.40,§1º, Inciso I da Constituição Federal, com 

redação dada pela Emenda Constitucional nº 103/2019, a Senhora BEA-

TRIZ DE FÁTIMA RODRIGUES, que exercia a função de Professora, 

desta Prefeitura, designada pela Portaria nº 527/18, com proventos propor-

cionais ao tempo de contribuição do servidor no cargo efetivo em que se deu 

a aposentadoria, que serão pagos pelo IMPREV. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 11 de novembro de 2024. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 28 de novembro de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 28 de novembro de 2024 • Edição Extraordinária 2922 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 28 de novembro de 2024 • Edição Extraordinária 2922 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 28 de novembro de 2024 • Edição Extraordinária 2922 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 28 de novembro de 2024 • Edição Extraordinária 2922 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 28 de novembro de 2024 • Edição Extraordinária 2922 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 8 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 28 de novembro de 2024 • Edição Extraordinária 2922 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 9 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 28 de novembro de 2024 • Edição Extraordinária 2922 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 10 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 28 de novembro de 2024 • Edição Extraordinária 2922 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 11 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 28 de novembro de 2024 • Edição Extraordinária 2922 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 12 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 28 de novembro de 2024 • Edição Extraordinária 2922 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 13 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 28 de novembro de 2024 • Edição Extraordinária 2922 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 14 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 28 de novembro de 2024 • Edição Extraordinária 2922 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 15 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 28 de novembro de 2024 • Edição Extraordinária 2922 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 16 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 28 de novembro de 2024 • Edição Extraordinária 2922 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 17 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 28 de novembro de 2024 • Edição Extraordinária 2922 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 18 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 28 de novembro de 2024 • Edição Extraordinária 2922 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 19 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 28 de novembro de 2024 • Edição Extraordinária 2922 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 20 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 28 de novembro de 2024 • Edição Extraordinária 2922 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 21 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 28 de novembro de 2024 • Edição Extraordinária 2922 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 22 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 28 de novembro de 2024 • Edição Extraordinária 2922 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 23 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 28 de novembro de 2024 • Edição Extraordinária 2922 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 24 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 28 de novembro de 2024 • Edição Extraordinária 2922 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 25 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 28 de novembro de 2024 • Edição Extraordinária 2922 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 26 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 28 de novembro de 2024 • Edição Extraordinária 2922 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 27 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 28 de novembro de 2024 • Edição Extraordinária 2922 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 28 

  



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 28 de novembro de 2024 • Edição Extraordinária 2922 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 29 

 

SECRETARIA DE FAZENDA 

 

 


